Администрация Мордовского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_04_ .07.2013                                 р.п. Мордово                               № 679
О внесении изменений в  районную целевую программу «Обеспечение жильем молодых семей Мордовского района на 2011-2015 годы»

На основании постановления Правительства РФ от 22.11.2012 № 1204 «О внесении изменений  в федеральную целевую программу «Жилище» на 2011-2015 годы» и в целях эффективного использования средств районного бюджета, администрация района постановляет:

1. Внести в районную целевую программу «Обеспечение жильем молодых семей Мордовского района на 2011-2015 годы», утвержденную постановлением администрации района от 04.04.2011 № 224 следующее изменение:
           первый абзац пункта 4 «Участники программы» изложить в следующей редакции:

«Участником программы может быть молодая семья, в том числе молодая семья, имеющая одного и более детей, где один из супругов не является гражданином Российской Федерации, а также неполная молодая семья, состоящая из одного молодого родителя, являющегося гражданином Российской Федерации, и одного и более детей, соответствующая следующим условиям:
а) возраст каждого из супругов либо одного родителя в неполной семье на день принятия органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации решения о включении молодой семьи – участницы подпрограммы в список претендентов на получение социальной выплаты в планируемом году не превышает 35 лет;

б) молодая семья признана нуждающейся в жилом помещении;

в) наличие у семьи доходов, позволяющих получить кредит, либо иных денежных средств, достаточных для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты.»
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном информационно-новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской области (www.top68.ru).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района А.А.Ломакина.

Глава района                                                                  С.В.Манн